



دانشگاه فرهنگیان
وزارت آموزش و پرورش
انرژی کار آموزش و پرورش استان خراسان
معاونت آموزش و پرورش شهرستان جاباب



چگونه می توانیم بی نظمی در درس های دانش آموزم (ف) را کاهش دهیم؟

زبیده محمدی

کارشناس ارشد مشاوره خانواده_دانشگاه پیام نوراصفهان_ایران

آموزگارابتدایی سلخ_شهرستان قشم_ایران

zobydehmoammadi1@gmail.com

چکیده:

نظم یکی از اساسی ترین راه های موفقیت انسان است تمام انسان های موفق برای رسیدن به اهداف خود نظم داشتند بنابراین نیاز است که همه انسان ها که دانش آموزان هم از این امر مستثنی نیستند به نظم توجه بیشتری داشته باشند. به دلیل اهمیت زیادی که نظم در پیشرفت تربیتی آموزشی دارد تصمیم به اقدام پژوهی روی یکی از دانش آموزان پایه سوم به مدت دو ماه گرفتیم: با بررسی صورت گرفته و اجرای تست هوش ریون کودکان و میزان هوش کودک مشخص شد و علل بی نظمی دانش آموز را یافتیم و مهم ترین راه حل ها، ایجاد آرامش در منزل و مدرسه آگاه سازی خانواده در زمینه امنیت روانی کودک و دادن انگیزه لازم به دانش آموز بود. یک جلسه حضوری با مادر دانش آموز و یک جلسه هم با خاله ی دانش آموز داشتم بعد از مدتی نتایج روش های به کار برده شده در عملکرد تحصیلی، اجتماعی و خانوادگی دانش آموز قابل مشاهده بود و وضعیت تحصیلی و روحی وی بهتر از گذشته شد.

واژگان کلیدی: دانش آموز، بی نظمی، انگیزه، مهارت های زندگی

مقدمه:

رعایت نظم و انضباط در محیط های آموزشی یکی از مهمترین اهداف تربیتی که اولیا مدارس آن را در اولویت قرار می دهند. نظم باعث می شود فعالیت دانش آموز با موفقیت صورت گیرد و در نهایت زندگی بانشاط توأم شده و شکوفایی حاصل شود مشکلات بی نظمی زمینه قانون گریزی، خود کم بینی و تخلفات بیشتر را فراهم می کند یکی از راه های اجتماعی شدن رعایت نظم و مقررات است که در اجتماع حکم فرماست اجتماع مدرسه هم مقررات و نظم هایی دارد که باید رعایت شود دوره ابتدایی اساس و پایه ی یادگیری دانش آموزان است فرزندان یادگیری را از خانواده آغاز می کنند و با ورود به دبستان به دنیا جدیدی قدم می گذارند به طور معمول مسائل رفتاری و یادگیری کودکان پس از ورود به مدرسه بیشتر نمایان می شود. و خداوند در قرآن می فرماید هرکس روح زندگی را در یک نفر بدمد انگار که کل انسان ها را زندگی بخشیده و زنده کرده است (آیه ۳۲ سوره مائده) داشتن احساس لذت از کار خوب و خداپسندانه قابل مقایسه با چیزی نیست و رضای خداوند بالاترین درجه قرب الهی است هدف از این تحقیق این است که بتوانم مسئله بی نظمی دانش آموزان (ف) را کاهش دهم .

توصیف وضعیت موجود: